



## Mateusz Przygodzki

Senior associate

Warszawa

[mateusz.przygodzki@garrigues.com](mailto:mateusz.przygodzki@garrigues.com)

Warsaw Financial Center - Emilii Plater,  
53

00-113 Warszawa (Polska)

Tel: +48 22 540 6100

Fax: +48 22 540 6101

---

Prawo bankowe i finansowe

---

Mateusz Przygodzki dołączył do Garrigues w 2013 r. i od początku odpowiada za praktykę Bankowości i Finansów biura Garrigues w Warszawie. Wcześniej zdobywał doświadczenie m.in. pracując przez 12 lat w jednej z największych instytucji finansowych na świecie. Specjalista z zakresu praktyki rynku i prawa finansowego, regulacji rynku finansowego, w tym nowych technologii. Doradza także przedsiębiorcom różnych branż w sprawach związanych z finansowaniem, restrukturyzacją oraz w zakresie fuzji i przejęć (M&A) i umów o wspólnych przedsięwzięciach (joint venture), a także realizacji przedsięwzięć z zakresu nowych technologii. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, oraz Podyplomowego Studium Bezpieczeństwa Narodowego na Uniwersytecie Warszawskim. Odznaczony przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego, oraz Prezesa Związku Banków Polskich odznaką „Zasłużony dla Bankowości”.

## Doświadczenie

Mateusz Przygodzki dołączył do Garrigues w 2013 r. gdzie przejął praktykę Bankowości i Finansów. W swojej działalności zawodowej doradzał od tego czasu przedsiębiorcom różnych branż przy wprowadzaniu na rynek skomplikowanych i innowacyjnych produktów oraz usług, w tym:

- Przy wprowadzeniu na rynek nagradzanego rozwiązania zabezpieczającego sektor finansowy oraz jego klientów przed kradzieżą środków, w oparciu o analizę i współdzielenie informacji o składanych wnioskach o udzielenie produktów kredytowych w różnych instytucjach (tzw. Platforma Antyfraudowa);
- Przy wprowadzeniu na rynek rozwiązania zabezpieczającego sektor finansowy oraz jego klientów przed nieuprawnionym dostępem do rachunków, w oparciu o specjalistyczne oprogramowanie generujące tzw. odcisk palca urządzeń końcowych („Device Fingerprinting”);
- W pracach nad stworzeniem systemu spełniającego wymogi tzw. trwałego nośnika („durable medium”) w oparciu o technologię blockchain.

Niezależnie od powyższego, w swojej praktyce Mateusz pomagał także przy multijurysdykcyjnych finansowaniach i refinansowaniach oraz restrukturyzacjach, a także skomplikowanych przejęciach, w tym:

- Przy realizacji porozumienia restrukturyzacyjnego upadłego przedsiębiorcy zagranicznego obejmującego zabezpieczenie wierzytelności i reprezentowanie wierzycieli upadłego w postępowaniach arbitrażowych dotyczących umów realizowanych przez podmiot zależny upadłego w Polsce, oraz negocjacje porozumienia obejmującego spłatę tych wierzytelności;
- Przy przejęciu przez przedsiębiorcę zagranicznego od swojego byłego franczyzobiorcy sieci sprzedaży obejmującej kilkadziesiąt punktów w całej Polsce oraz regionie, połączonym z restrukturyzacją zadłużenia w stosunku do franczyzodawcy;
- Przy podpisaniu i realizacji umowy joint venture na rynku deweloperskim, z udziałem polskiej spółki publicznej oraz przedsiębiorcy zagranicznego, obejmującej realizację trzech projektów mieszkaniowych w Warszawie;
- Przy realizacji jednej z pierwszych inwestycji w trybie specjalnej ustawy umożliwiającej budowę niezależnie od zapisów planu miejscowego (plan zagospodarowania przestrzennego) – tzw. Lex Deweloper, a także przy nabyciu gruntu pod tą inwestycję;
- Przy przejęciach przez przedsiębiorców wszystkich udziałów, lub pakietu kontrolnego w funkcjonujących na rynku polskim firmach, w tym w ramach realizacji sukcesji w firmach rodzinnych.

Pracując w instytucjach finansowych koncentrował się na doradzaniu Pionowi Skarbu (Treasury) w zakresie obowiązujących polskich i europejskich regulacji, a także przy wprowadzaniu nowych produktów i usług dla klientów korporacyjnych, oraz detalicznych. W swojej praktyce nadzorował także z sukcesem liczne sprawy sporne dotyczące produktów i usług finansowych banku, oraz jako ekspert Związku Banków Polskich uczestniczył w pracach legislacyjnych związanych z implementacją dyrektyw unijnych na polskim rynku finansowym.

Biegłe posługuje się językiem angielskim, a językiem hiszpańskim w stopniu podstawowym.

## Wykształcenie

Studia magisterskie - Wydział Prawa i Administracji Uniwersytet Szczeciński

Studia podyplomowe – Studium Bezpieczeństwa Narodowego Uniwersytet Warszawski

## Publikacje

Publikował w „Dziennik Gazeta Prawna”, „Tygodniku Giełdy Parkiet” oraz w dzienniku „Rzeczpospolita”.